honorum ab

Anelare cano-

nH-is Aslonsi-

Lin concesso-

Confìrmalio honorum et prlvilegiorum ab

Audace et Ehilulpho Asten. episcopis

canonicis cathedralis ecclesiae Sanctae

Mariae Asten. concessorum (i).

SUMMAR1UM

Exordium. — Confirmatio honorum ab Au-

dace canonicis Astensibus concessorum.—
EnHimerantur bona. — Immunilas hono-

rum a cuiuscumque molestia. — Confir-

matur privilegium ab Audace factum. —
Execratio inobservantium.

Sergius papa servus servorum Dei, omnibus sa-

cerdotibus et levitis, seu clericis, atque ca-

nonicis servientibus, secundum statutum nu-

merum, a rev. et sanctiss. Audace S. Asten-

sis Ecclesiae episcopo in Canonica episcopii

ab eodem venerab. Audace episcopo prò re-

medio animae suae, prò laudibus et honori-

flcentia omnipotentis Dei constracta, ipsisque

ac successoribus eorum in perpetuum.

Cum divina simus institutione in capite

omnium Dei Ecclesiarum constituti, de-

bemus liumiliter petentibus aninios incli-

nare, non solum de propriis imparliri suf-

fragia, verum etiam ad confirmationes

eorum, ut perpetua ea,quae sibi aedificant,

manere in sanctis ac inviolabilibus pos-

sint stalutis, qui apostolicum poscunt iu-

vamen, sine quo niliil ecclesiasticis per-

feclum videtur negotiis, brachium aposto-

lica mansuetudine extendere , et magna

nimietatis virlute secundum concessam

nobis a beato Petro apostolorum principe

polestatem roborare. Ideoque postulante

Audace venerabilis sanctae Astensis Ec-
clesiae episcopo, quatenus firmemus pri-

vilegio omnibus sacerdotibus et levitis,

seu clericis, atque canonicis, servientibus

secundum statutum numerum ab eodem
in Canonica, cum claustra sua, quae est

constructa iuxta basilicam Sanctae Dei

Genitricis, semperque Virg. Mariae do-

minae nostrae in suo Astensi episcopio de

omnibus rebus et possessionibus, quas

iisdem reverendissimus Aiulax in eandem

Canonicam prò remedio animae suae ibi—

(i) Ughell. Ital. Sac. toni. iv.

BULLARIUM IlOMANUM

(lem militantibus conferre visus est. Id

est curtem unam, quae dtcitur Quarlum,

et alteram curticellam, quae dicitur Aza-

nis, sitam ultra fluvium Tanarum, quam

antecessor eius Ehilulphus ecclesiae San-

ctae Mariae contulerat: cum omnibus re-

bus, et familiis ad praedictas curtes per-

tinentibus: simulque cum omnibus decimis

de eisdem solvendis, ut eas sub omni in-

tegritate canonici de praefata Canonica

,

et ministri eorum, qui ibidem prò tem-

pore servierinl, possideant, disponantque

ad proprios, et communes usus, secun-

dum quod ecclesiastica et canonica dictat

regula, absque ulla nostra, vel successo-

rum nostrorum contradictione. Item ple-

bem unam in bonorem S. Dei Genitricis

Mariae dicatam, sitam in villa, quae di-

citur Pisentiana cum tilulis, et omnibus

decimis eorum, simulque cum omnibus

rebus et familiis ad eandem plebem per-

tinentibus: et decimas suae Astensis civi-

latis, et villarum decimas, quae ad suam

Ecclesiam prò tempore solvuntur; simul-

que et vineam, quae coniacel prope mu-
rum Sanctae Mariae una cum claustro, et

omne eius integritate. Haec autera pre-
nominata loca cum pertinentiis suis , et

decimis, quemadmodum ab eodem san-

cissimo Audace episcopo in praefata Ca-

nonica, et ibidem militantibus concessa

sunt, similiter nostra apostolica auctoritate

stabilienles firmamus, et in perpetuum,

quieto, et pacifico ordine eos decernimus

sub omni integritate possidere. Contradi-

cimus autem apostolica sanctione, ut nul-

lius officii, vel dignitatis persona eosdem

canonicos, qui prò tempore in iam dieta

Canonica fuerint constiluti, inquietare de

bis, quae superius scripta sunt, et in

eadem Canonica concessa sunt (1), absque

longe audeat. Sed magis magisque mone-
mus, quatenus quicumque praevalent prae-

falórum apostolorum amore, canonicis iam

dictae Canonicae adiutorium praebeant,

uti omnipolenti Domino omni remota per-

lurbatione cuncto servire valeant tempore.

(1) Error inest non focile emendandus.

An. C. 8'i7
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c«nr„.ma i„ r Privilegium quoque
, quod de praedictis

A
r

ù<i!.c?

um
fa

a

- rebu
.

s
i

et possessionibus,seu decimis,ac
'i»'»- plebibus, vel curtibus cum omnibus eo-

rum perliuentiis
, fecit praenominatus

Audax venerabilis episcopus in praedicta

Canonica, et canonicis eius in perpetuum
stabilivi!-, etiam inconcussum

, per hanc
nostrani apostolicam auctoritatem fore sta-

inobservao- tuimus. oi quis autem contra nostrani
liuiu apostolicam censuram ire praesumpserit,

et minuere de rebus praedictae Canonicae

conatus fuerit: aut privilegium de his fir-

matami frangere, quoquomodo tentaverit,

sit a liminibus sanctae Dei Ecclesiae ex-

terus,donec resipiscat, et ad plenam ve-

niat sacerdotum satisfactionem. Scriptum

per manum Melchisedech protoscriniarii

sedis nostrae in mense maio (l),indictione

decima.

f Bene valete f
Nonas maias (2) per manum Theodori

archicancellarii sedis apostolicae anno Deo
propitio pontificatus domini Sergii summi
pontificis et universalis orbis papae in

sacrosancta B. Petri apostoli 4 , indi-

ctione 14(3).

Dat. die 7 martii anno Domini 847,

pontif. Sergii anno iv.

S. LEO IV PP. 291

S. LEO IV

PAPA CV

Anno aerae Christi comm. DCCCXLVII.

Lieo quartus, natione romanus, ex patre

Radoaldo, ex S. R. E. presbytero tit.

Ss. Quatuor Coronatorum pontifex eligi-

tur, Sergio necdum ad sepulturam debi-

tam deportato: ordinatur vero post men-

ses duosabelectione sua, et dies aliquot (4),

(1) Lese martio. (2) Lese martias : et nos

emendavimus in data notam chronologicam, et loco

raensis maii, martium utrobique reposuimus. Mense

enim maio anni 847, quo in cursu erat indictio x

et annus iv pontificatus Sergii, iste pontifex na-

turae debitura iam persolverat. (3) Lege x ut

supra. (4) Ad hoc tempus sedis vacationem pro-

traesse dicendi sunt, qui asserunt vacasse eam

m. Hi d. xv.

die scilicet 11 mensis aprilis anno 847.
Sedit in ponlificatu annos viii, menses m,
diesv(l) imperantibusin Oriente Michaele

HI, in Occidente Lothario et Ludovico II

impp. Fecit ordinationes duas, inaugura-

vilque presbyteros decem et novem, dia-

conos octo, episcopos per diversa loca

numero sexaginta et tres. Obdormivit in

Domino 16 kal. augusti anno 855. Se-

pultus vero est in ecclesia B. Petri apo-

stoli. Vix vacavit sedes (2).

An. C. 849

I.

Privilegium prò Ecclesia Hamburgense (3).

SUMMAR1UM

Provinciae quae ad fidem conversae ab An-
schario fuerint, Hamburgensi Ecclesiae

subiiciuntur. — Hamburg, episcopis pallii

usus ad statulos dies conceditur. — Item
et mitrae (4). — Adhortatio ad Anscharium.
— Confirmatio honorum ad Hamburg. Ec-
clesiam spectantium. — Damnatio viola-

torum privilegii huius.

Leo episcopus servus servorum Dei beatissimo

Anschario sanctae Hammaburgensis Ecclesiae

archiepiscopo, aeternae vitae beatitudinem.

Quoniam apostolicae dignitatis est, non

solum Ecclesias fundare, sed et ab aliis

Ecclesiarum spiritualibus architectis fun-

datas sublimare, dignum duximus, frater

carissime, prò pelitionis tuae voto aures

debitae benignitatis inclinare. Concedimus

isitur sicut a praedecessore nostro beato p™»!»^»»
5 .

v ... quae ad ndem
Gregorio concessum est, scilicet ut gentes conversae ab

Wimodiorum, Hordalbingorum, Danorum, ^^
Norwenorum, Suevorum, vel quascumque gensi eccImìb

septentnonalium nationum ìugo iidei prae-

(1) Ab ordinatione tamen computandos, exclu-

saque obitus die. (2) Quartus et vi ex Catalo-

gis Criticae Baronianae praefixis habent m. n, d.

xv, computando scilicet ad diem ordinationis Be-
nedica III, ad quam lumen procedendo inclusis

licet extremis non numeranlur ad summum, nisi

m. ii, d. xn. (5) EdidU Lindenbrog. Privilegia

Archiecclesiae Hammaburgensis inter scriptor. Rer.

German. septentr. (4) Bene notat Mabillonius in

praefatione partis n, saeculi iv Benedici, n. 182,

cuivis episcopo eo tempore citra privilegium non

licuisse mitra, quam alii cidarim, alii laminam vo-

cant, caput ornare.

stibiiciunlur.
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dicatione tua subdideris, ad sedem Ham-
maburgensem spirituali dominatone pos-

sideas. et omnibus successoribus tuis ad

candem sedem perpetuo possidendo relin-

quas. Decemimus quoque tibi, et omnibus

Hamburg epi- successoribus tuis ad sedem Hammabur-

usuf»dZ'u' gensem, usum pallii in festis et tempo-
ios dics con- ribus, a praedecessore nostro tibi deno-

minatis, scilicel in Paschate, in Pentecoste,

in Natale Domini, in Assumptione, in

Nativitate, in Purificatione S. Mariae, in

natalitiis apostolorum et dominicis diebus

et omnibus festis in dioecesi tua celebribus.

Ornuri quoque caput luum mylra, portari

itcm n mi- ante te crucem. Age ergo, frater beatissime,

Adhórioiio od °PUS bonum,quod incepisti, ne desistas

Ansi-iinriiim. donec perficias. Funda in locis opportunis

ecclesias , consecra presbyteros , et per

disterminatos ordina episcopos , quorum

omnium tu archiepiscopus existas : omnes-

que supradictarum nationum amplius pro-

futuri episcopi, cum subiectis sibi plebi-

bus tibi et omnibus successoribus tuis ad

sedem Hammaburgensem perpetua subie-

ctione et obedientia subiecti permaneant.

Praeterea quae tibi , et sanctae Hamma-
cunfirmaiio

burae nsi Ecclesiae tuae iam a chrislicolis
honorum od o

1 i* 1 1 t>

Hamburgens. tradita sunt , vel amplius delegata tuennt

.periontuim. in parochiis , in praediis, in omnibus re-

bus mobilibus, vel immobilibus, in man-
cipiis utriusque sexus, ut ea Ecclesia prae-

dicta inviolabili potestate perpetuo possi-

Dunaiai.,, i i„ deal. Si quis autem contra huius nostrae

'epuTiT
"'" au ctoritalis privilegium ire tentaverit, et

quoquomodo in parte, vel in toto frangere

nisus fuerit, etiamsi sit apostolicae digni-

talis persona, aeterna excommunicatione

cum luda traditore Domini pereat, nisi

resipiscat, et Ecclesiae Hammaburgensi
satisfaciat (1).

Data per manum Stephani cancellarli

sanctae romanae Ecclesiae mense martio,

indictione xii.

Dat. mense martio anno Domini 849,
ponti f. Leo'nis anno ii.

(t) Hamburgensem Ecclesiam a Ludovico Pio
imp. fundatam confìrmavit Gregorius III,?Constit.